
 
 
Señores  
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL  
PURIFICACION – TOLIMA  
E.  S.  D.  
   
 
REF.   EJECUTIVO SINGULAR  

RAD. 2016-0025 (5808) 
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
DDO. JOSE DARIO PAEZ LUNA 
 

De conformidad al Art. 446 del C.G.P.;  de manera comedida me permito presentar una 
liquidación actualizada del crédito base del proceso en referencia. 

 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS JOSE DARIO PAEZ LUNA 

            

CAPITAL $ 844,099,00       

PERIODO DE INTERESES 01/12/2019   

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS   TARJETA DE CREDITO 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-dic-19 31 $ 844,099,00 28,37% $20,621,10 $ 864,720,10 

01-ene-20 31 $ 844,099,00 28,16% $20,468,46 $ 885,188,57 

01-feb-20 29 $ 844,099,00 28,59% $19,440,30 $ 904,628,87 

01-mar-20 31 $ 844,099,00 28,43% $20,664,72 $ 925,293,59 

01-abr-20 30 $ 844,099,00 28,04% $19,723,78 $ 945,017,37 

01-may-20 31 $ 844,099,00 27,29% $19,836,09 $ 964,853,46 

01-jun-20 30 $ 844,099,00 27,18% $19,118,84 $ 983,972,30 

01-jul-20 31 $ 844,099,00 27,18% $19,756,14 $ 1,003,728,44 

01-ago-20 31 $ 844,099,00 27,44% $19,945,12 $ 1,023,673,56 

01-sep-20 30 $ 844,099,00 27,53% $19,365,04 $ 1,043,038,60 

01-oct-20 31 $ 844,099,00 27,14% $19,727,06 $ 1,062,765,66 

01-nov-20 30 $ 844,099,00 27,76% $19,526,82 $ 1,082,292,48 

01-dic-20 31 $ 844,099,00 27,19% $19,763,41 $ 1,102,055,89 

01-ene-21 31 $ 844,099,00 25,98% $18,883,90 $ 1,120,939,79 

01-feb-21 28 $ 844,099,00 26,31% $17,273,08 $ 1,138,212,87 

01-mar-21 31 $ 844,099,00 26,12% $18,985,66 $ 1,157,198,53 

01-abr-21 30 $ 844,099,00 25,97% $18,267,71 $ 1,175,466,24 

01-may-21 31 $ 844,099,00 25,83% $18,774,87 $ 1,194,241,11 

01-jun-21 30 $ 844,099,00 25,82% $18,162,20 $ 1,212,403,31 

01-jul-21 31 $ 844,099,00 25,82% $18,767,60 $ 1,231,170,91 

01-ago-21 31 $ 844,099,00 25,82% $18,767,60 $ 1,249,938,52 

01-sep-21 30 $ 844,099,00 25,77% $18,127,03 $ 1,268,065,54 

01-oct-21 31 $ 844,099,00 25,86% $18,796,68 $ 1,286,862,22 

01-nov-21 30 $ 844,099,00 25,62% $18,021,51 $ 1,304,883,73 

01-dic-21 31 $ 844,099,00 25,91% $18,833,02 $ 1,323,716,76 

SUBTOTAL $479,617,76   

SALDO APROBADO EN 
AUTO DEL 17-01-2019 

$2,487,459,93 
      

INTERESES CORRIENTES $0,00       

INTERESES DE MORA $479,617,76       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$2,967,077,69 
      



BANCO AGRARIO DE COLOMBIA VS JOSE DARIO PAEZ LUNA 

CAPITAL $ 4,099,350,00       

PERIODO DE INTERESES 01/12/2019 CREDITO ORDINARIO No. 725066450081323 

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS     

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co.       

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-dic-19 31 $ 4,099,350,00 28,37% $100,145,98 $ 4,199,495,98 

01-ene-20 31 $ 4,099,350,00 28,16% $99,404,68 $ 4,298,900,66 

01-feb-20 29 $ 4,099,350,00 28,59% $94,411,45 $ 4,393,312,11 

01-mar-20 31 $ 4,099,350,00 28,43% $100,357,78 $ 4,493,669,89 

01-abr-20 30 $ 4,099,350,00 28,04% $95,788,15 $ 4,589,458,04 

01-may-20 31 $ 4,099,350,00 27,29% $96,333,59 $ 4,685,791,62 

01-jun-20 30 $ 4,099,350,00 27,18% $92,850,28 $ 4,778,641,90 

01-jul-20 31 $ 4,099,350,00 27,18% $95,945,29 $ 4,874,587,19 

01-ago-20 31 $ 4,099,350,00 27,44% $96,863,09 $ 4,971,450,27 

01-sep-20 30 $ 4,099,350,00 27,53% $94,045,92 $ 5,065,496,20 

01-oct-20 31 $ 4,099,350,00 27,14% $95,804,09 $ 5,161,300,28 

01-nov-20 30 $ 4,099,350,00 27,76% $94,831,63 $ 5,256,131,91 

01-dic-20 31 $ 4,099,350,00 27,19% $95,980,59 $ 5,352,112,50 

01-ene-21 31 $ 4,099,350,00 25,98% $91,709,29 $ 5,443,821,79 

01-feb-21 28 $ 4,099,350,00 26,31% $83,886,37 $ 5,527,708,16 

01-mar-21 31 $ 4,099,350,00 26,12% $92,203,49 $ 5,619,911,65 

01-abr-21 30 $ 4,099,350,00 25,97% $88,716,77 $ 5,708,628,41 

01-may-21 31 $ 4,099,350,00 25,83% $91,179,79 $ 5,799,808,21 

01-jun-21 30 $ 4,099,350,00 25,82% $88,204,35 $ 5,888,012,55 

01-jul-21 31 $ 4,099,350,00 25,82% $91,144,49 $ 5,979,157,05 

01-ago-21 31 $ 4,099,350,00 25,82% $91,144,49 $ 6,070,301,54 

01-sep-21 30 $ 4,099,350,00 25,77% $88,033,54 $ 6,158,335,08 

01-oct-21 31 $ 4,099,350,00 25,86% $91,285,69 $ 6,249,620,77 

01-nov-21 30 $ 4,099,350,00 25,62% $87,521,12 $ 6,337,141,89 

01-dic-21 31 $ 4,099,350,00 25,91% $91,462,19 $ 6,428,604,09 

SUBTOTAL $2,329,254,09   

SALDO APROBADO EN 
AUTO DEL 17-01-2019 

$7,834,674,30 
      

INTERESES CORRIENTES $0,00       

INTERESES DE MORA $2,329,254,09       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$10,163,928,39 
      

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS   

CREDITOS VALOR CAPITAL INTERESES TOTAL   

CREDITO ORDINARIO $ 2,487,459,93 $ 479,617,76 $ 2,967,077,69   

TARJETA DE CREDITO $ 7,834,674,30 $ 2,329,254,09 $ 10,163,928,39   

SUBTOTAL $ 10,322,134,23 $ 2,808,871,84 $ 13,131,006,07   

 

Agradezco su atención y valiosa colaboración. 

Cordialmente, 

 

 

 

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 

C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 

T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


